

Adam Sandgren
Handläggare

Motion från Jesper Sahlén (V) och Helena Falk (V) Värna det byggda kulturarvet

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att föreslå att kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen.

Sammanfattning

Jesper Sahlén (V) och Helena Falk (V) har inkommit med en motion avseende värnandet av det byggda kulturarvet. I motionen föreslås att Lunds kommuns bevaringskommitté återinrättas, att en fulltidstjänst som bebyggelseantikvarie tillsätts, att bevaringsprogrammet uppdateras liksom att medel tillförs för en aktiv rådgivningsservice. Den 1 december 2021 beslutade kommunstyrelsen att återremittera motionen till kommunkontoret med uppdraget att kostnadsberäkna förslagen i motionen. Ärendet har nu kompletterats med dessa uppgifter.

Motionen föreslås avslås.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-04-20 Motion från Jesper Sahlén (V) och Helena Falk (V) Värna det byggda kulturarvet
- Protokollsutdrag kommunstyrelsen 2021-12-01 § 407 Motion från Jesper Sahlén (V) och Helena Falk (V) Värna det byggda kulturarvet
- Protokollsutdrag kommunstyrelsens arbetsutskott beredande 2021-11-22 § 321 Motion från Jesper Sahlén (V) och Helena Falk (V) Värna det byggda kulturarvet
- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2021-11-03 Motion från Jesper Sahlén (V) och Helena Falk (V) Värna det byggda kulturarvet
- Protokollsutdrag stadsbyggnadskontoret 2021-06-17 § 104 Värna det byggda kulturarvet

2022-04-20

Diarienummer

KS 2021/0188

- Stadsbyggnadskontoret tjänsteskrivelse 2021-05-28 Värna det byggda kulturarvet
- Motion från Jesper Sahlén (V) och Helena Falk (V) Värna det byggda kulturarvet, inkommen 2021-02-17

Ärendet

Bakgrund

Jesper Sahlén (V) och Helena Falk (V) har den 17 februari 2021 inkommit med en motion avseende värnandet av det byggda kulturarvet. I motionen föreslås att Lunds kommuns bevaringskommitté återinrättas, att en fulltidstjänst som bebyggelseantikvarie tillsätts, att bevaringsprogrammet uppdateras liksom att medel tillförs för en aktiv rådgivningsservice.

Byggnadsnämnden yttrade sig och kommunkontoret beredde motionen och föreslog att avslå motionen på grund av att byggnadsnämnden har mandatet att se över sina planer. Dessutom ansåg nämnden att motionens förslag behöver vägas mot andra delar av nämndens verksamhet.

Den 1 december 2021 beslutade kommunstyrelsen att återremittera motionen till kommunkontoret med uppdraget att kostnadsberäkna förslagen i motionen.

Föredragning

Vänsterpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta att:

- återinrätta bevaringskommittén,
- inrätta minst en fulltidstjänst inom kommunen som bebyggelseantikvarie,
- uppdatera bevaringsprogrammet,
- tillföra medel så att kommunen kan hålla en aktiv rådgivningsservice för medborgarna samt uppfylla sitt tillsynsansvar vad gäller det byggda kulturarvet.

Kommunkontoret har i samråd med stadsbyggnadskontoret gjort en uppskattning av kostnaderna.

Återinrätta bevaringskommittén

Uppdrag och omfattning för en bevaringskommitté beskrivs ej i motionen varför kostnaden är svår att uppskatta. Uppdraget kan liknas vid det skönhetsråd som inrättades under 2021 av byggnadsnämnden. Budgetkostnaden för detta råd var 300 000 kronor. Beroende på ambitionsnivån av en bevaringskommitté uppskattas kostnaden till ett spann av 250 000 kronor till 400 000 kronor årligen.

2022-04-20

Diarienummer

KS 2021/0188

Inrätta minst en fulltidstjänst inom kommunen som bebyggelseantikvarie

Kostnaden har beräknats utifrån kostnaden för den före detta stadsantikvarien där årskostnaden var cirka 800 000 kronor. En sådan tjänst inte är vanlig och att det är mycket möjligt att kostnaden blir högre vid en nytillsättning. Så därför är det rimligt att tänka att kostnaden blir cirka 800 000–900 000 kronor för en tjänst och det dubbla vid tillsättandet av två personer.

Uppdatera bevaringsprogrammet. Kostnaden för att uppdatera ett sådant program inklusive åtgärder kan liknas med stadsbyggnadskontorets arbete inför en potentiell handlingsplan för kulturmiljö i Lunds kommun. Den totala budgeten för de åtgärderna skulle kosta cirka 2,2 miljoner kronor och då är inte kostnaden för att ta fram själva programmet med. Så en cirka kostnad för att uppdatera bevaringsprogrammet skulle kunna vara cirka 2,5 miljoner.

Tillföra medel så att kommunen kan hålla en aktiv rådgivningsservice för medborgarna samt uppfylla sitt tillsynsansvar vad gäller det byggda kulturarvet.

Ambitionsnivån och omfattningen påverkar kostnaden för en sådan rådgivningsservice och tillsyn. En tjänst skulle kunna tillsättas för rådgivningsservice och en tjänst för att ansvara för tillsynen. Utifrån kostnaden för en bebyggelseantikvarie så bör dessa årligen kunna kosta 1,2–1,4 miljoner.

Sammanfattningsvis kan totalkostnaden för att genomföra samtliga förslag i motionen uppskattas till mellan 4 750 000 kronor och 6 100 000 kronor.

Utifrån den förra beredningen och kostnadsberäkningen föreslår kommunkontoret att motionen ska avslås.

Beredning

Kommunkontoret har berett ärendet i samråd med stadsbyggnadskontoret.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser.

2022-04-20

Diarienummer

KS 2021/0188

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För kännedom:

Motionärerna

Byggnadsnämnden